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Konstrukcja okładziny elewacyjnej

Przedmiotem wynalazku jest konstrukcja okła¬
dziny elewacyjnej ścian budynku, zawierająca
okładzinowe blachy zwłaszcza aluminiowe. #

Stosowane dotychczas okładziny ścienne wyko¬
nywane są z naturalnego lub sztucznego kamie¬
nia, szkła lub blach stalowych emaliowanych, lub
chromowanych, oraz z aluminium.

Okładziny kamienne i szklane są ciężkie i pra¬
cochłonne w wykonaniu, okładziny z blach są
względnie lekkie, jednakże kosztowne ze względu
na konieczność zapewnienia dostatecznej sztywnoś¬
ci przez nadanie im odpowiedniej grubości. Nowe
korzystne rozwiązania w tej dziedzinie można
osiągnąć przez stosowanie odpowiednio usztyw¬
nionych cienkich blach aluminiowych, które ogra¬
niczając zużycie materiału nie wymagają specjalnej
obróbki w celu otrzymania estetycznej faktury
powierzchni.

Okładzina według wynalazku składa się z cien¬
kich blach aluminiowych o niedużej szerokości,
zagiętych na bokach równoległych do wysokości
budynku.

Do budynku przymocowane są pionowe alumi¬
niowe profile korytkowe, w których zaciska się
zagięcia blach za pomocą korków neoprenowych,
osiągając w ten sposób nie tylko zamocowanie bo¬
cznych krawędzi blach, ale również ich silne na¬
ciągnięcie.

Pionowe profile korytkowe przymocowane są za
pomocą specjalnych uchwytów do poziomych szyn
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aluminiowych, opasujących budynek i przymoco¬
wanych do jego ścian.

Tego rodzaju konstrukcja daje w efekcie okła¬
dzinę lekką, o estetycznej fakturze, łatwym i nie-
pracochłonnym montażu, małym zużyciu materiału
i o należytej odporności antykorozyjnej. Przed¬
miot wynalazku przedstawiono przykładowo na
rysunkach, na których fig. 1 przedstawia przekrój
poziomy przez ścianę budynku wraz z okładziną
aluminiową i utrzymującym ją szkieletem, fig. 2 —
widok blach okładzinowych od strony zewnętrz¬
nej budynku z zaznaczeniem szyn poziomych, fig.
3 — przekrój pionowy przez ścianę budynku i okła¬
dzinę ze wskazaniem szczegółu przymocowania do
ściany szyn poziomych, opasujących budynek, fig.
4 — przekrój poziomy przez ścianę i okładzinę ze
wskazaniem szyn poziomych i szczegółu przymo¬
cowania pionowych profili korytkowych i zamo¬
cowanych w nich blach okładzinowych, fig. 5 do
fig. 14 przedstawiają w widoku aksonometrycz-
nym szczegóły konstrukcji okładzinowej, a miano¬
wicie: fig. 5 — blachy okładzinowe, fig. 6 — wkład¬
kę neoprenową, fig. 7 — prołil pionowy korytko¬
wy, fig. 8 — nakrętka śruby, przymocowującej
łapki, dociskające profil pionowy, do szyny pozio¬
mej, fig. 9 — łapkę górną, fig. 10 — łapkę dolną,
fig. 11 — śrubę dociskającą łapki do szyny po¬
ziomej, fig. 12 — s^ynę poziomą, z otworem po¬
dłużnym, przymocowaną do ściany, fig. 13 — szy¬
nę poziomą z wkrętami, przymocowującymi ją do
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wsporników, przyspawanych do kotew osadzonych
w powierzchni ściany, fig. 14 — wspornik z pod¬
stawką prostokątną, umocowaną w ścianie. 1.

Do ściany budynku, wykonanej na przykład
z bloków z betonu komórkowego, przymocowane
są prostokątne blachy 1 za pomocą kotew 2
wpuszczonych w mur.

Do blach* przyspawane są wsporniki 3 z taśmy
blaszanej z nagwintowanymi otworami na kryte
wkręty 4. Pozioma szyna aluminowa 5 przymoco- 10
wana jest do wsporników 3 za pomocą wkrętów 4. 2.

■ Przekrój poprzeczny szyny 5 ma kształt zewnę¬
trzny prostokąta a wewnątrz podłużne wyżłobie¬
nie o przekroju poprzecznym w kształcie dużej
litery, „T". Wyżłobienie to służy do osadzenia 15

\ płaskiego/ łba- 6 śruby 7, która przymocowuje do
szyn 5 dwie łapki, dolną 8 i górną 9. 3.

Łapki te przymocowują pionowy profil koryt-
■■* i^ówylO wraz* z wkładką neoprenową 11 do szyny

5. Między wkładką neoprenową 11 i ścianką £>ro- 20
filu korytkowego 10 osadza się zagięty brzeg 12
okładziny aluminiowej 13. Kolejność montażu okła- 4-
dżin jest następująca:
— przymocowanie do ścian budynku płytek pro¬

stokątnych 1 ze wspornikami 3 na wkręty 4 25
mocujące szyny poziome 5,

— przymocowanie szyn poziomych 5 z podłużnymi
wyżłobieniami na śruby 6, które mogą być
przesuwacie w wyżłobieniu w kierunku pozio¬
mym, 30

— przymocowanie do szyny 5 łapek 8 i 9 przy¬
trzymujących pionowy profil korytkowy 10
z włożoną wkładką neoprenową 11,

— osadzenie blach okładzinowych 13. 35

4

Zastrzeżenia patentowe

Konstrukcja okładziny elewacyjnej, znamienna
tym, że zawiera blachy okładzinowe (13) zao¬
patrzone w pionowe obrzeża, które są osadzo¬
ne w pionowych profilach korytkowych (10)^
przymocowanych z kolei do poziomych przy¬
ściennych szyn metalowych (5) za pomocą
dwóch łapek (8, 9) zaciskających od zewnątrz
profil korytkowy (10).
Konstrukcja według zastrz. 1, znamienna tym,.
że brzegi blach okładzinowych (12) osadzone
w pionowych profilach korytkowych (10), są
dociśnięte do wewnętrznych boków tych pro¬
fili za pomocą wkładki (11) z elastycznego ma¬
teriału.
Konstrukcja według zastrz. 1 i 2, znamienna
tym, że pozioma szyna metalowa (5), przymoco¬
wana do ściany, posiada podłużne wyżłobienie
o przekroju poprzecznym w kształcie dużej
litery T.
Konstrukcja według zastrz. 1, 2 i 3, znamienna
tym, że pionowy profil korytkowy (10) przy¬
mocowany jest do poziomej szyny (5) za po¬
mocą dwóch łapek blaszanych, z których wew¬
nętrzna (8) wchodzi swą płaską częścią w po¬
dłużne wyżłobienie szyny poziomej (5) i wy¬
stającym zagiętym końcem dociska do szyny
(5) profil korytkowy (10) z jednej strony,
a zewnętrzna łapka (9) dociska do szyny (5)
pionowy profil korytkowy (10) z drugiej strony,
przy czym obydwie łapki, . przymocowane są
do poziomej szyny za pomocą śruby (7), której
łeb (6) osadzony jest w podłużnym wyżłobie¬
niu tej szyny.
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